ERGEBNISNIEDERSCHRIFT NR. 4/2023

Öffentliche Sitzung des Ausschusses für Soziales, Schulen und Sport der Stadt Lahr/Schwarzwald am Mittwoch, 27.09.23, Mauerweg 9, 77933 Lahr

Dauer der Sitzung: 17:36 Uhr bis 17:55 Uhr

Teilnehmende:

Sitzungsleitung Erster Bürgermeister Schöneboom

Freie Wähler: Stadträtin Deusch

Stadtrat Girstl

Bündnis 90/Die Grünen: Stadtrat Täubert

vertritt Volker Przibilla

Stadträtin Granderath Stadträtin Nguyen

SPD: Stadtrat Hirsch

Stadträtin Frei

Stadträtin Kremling-Deinert

CDU: Stadtrat Dörfler

Stadträtin Korn Stadtrat Wille

AfD: Stadtrat Himmelsbach

Stadträtin

FDP: Stadträtin Dr. Sittler

Stadtrat Uffelmann

Öaer

Linke Liste Lahr & Stadtrat

für Tiere: Stadtrat Durke

Sachkundige Einwohner: Herr Block

Herr Boeckmann
Herr Endres
Frau Hoefert
Frau Kopp
Frau Möllinger
Frau Neumeister
Frau Sütterlin

Sachkundige Einwohner

ohne Stimmrecht:

Frau Beck

entschuldigt fehlen: Stadtrat Roth

Stadtrat Przibilla vertreten durch

Stadtrat Herr Sven Täubert

Stadträtin Amann-Vogt
Frau Bucherer
Frau Ducksch
Frau Haeusler
Herr Horn

Herr Krause vertreten durch Herr Alexander Block

Frau Llombart Frau Ludwig

Frau Marrek vertreten durch Herr Sino Boeckmann

Herr Rinderspacher Herr Martinez Oprea

Protokollführung: Frau Moser

Zuhörende: 1

Diese Sitzung ist nach § 34 GemO ordnungsgemäß einberufen und geleitet. Sie wird vom Vorsitzenden eröffnet mit der Feststellung, dass der Ausschuss für Soziales, Schulen und Sport beschlussfähig und die Tagesordnung ortsüblich bekannt gemacht ist.

ÖFFENTLICHE SITZUNG

I. INFORMATIONEN

1. Vorstellung Gemeinwesenarbeit

Frau Moser und Frau Cataltepe von der Gemeinwesenarbeit der Stadt Lahr stellen sich und die Gemeinwesenarbeit vor.

Stadtrat Dörfler erkundigt sich, warum die Sanierung des Kinderschwimmbeckens Reichenbach in den Vorschlägen des Stadtguldens 2023 wieder auftaucht. Erster Bürgermeister Schöneboom verspricht es zur Prüfung mitzunehmen.

2. Vorstellung Frauen helfen Frauen e.V.

Lahr/Schwarzwald, 27.09.2023

Aufgrund von Krankheit muss dieser Punkt abgesetzt werden.

II. OFFENLEGUNGSVERFAHREN

1. Niederschrift über die öffentliche Sitzung des Ausschusses für Soziales, Schulen und Sport vom 26.04.2023

Es bestehen keine Einwände, das Protokoll wird genehmigt.

Es wird festgestellt, dass die Beschlussfähigkeit des Ausschusses für Soziales, Schulen und Sport während der gesamten Dauer der heutigen Sitzung gewährleistet war.

Vorsitzender Protokollführung

Stadtrat/-rätin Stadtrat/-rätin